Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0618/2025
Em, 01 de abril de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A TROCA E
MANUTENÇÃO CONSTATNTE DAS
AMBULÂNCIAS DE RESGATE, EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, Solicita à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Poder
Executivo a troca e manutenção constante das ambulâncias de resgate, em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A troca e manutenção constante das ambulâncias de resgate em Cabo Frio são
fundamentais para garantir um atendimento de qualidade e eficiente à população em
situações de emergência. Com veículos em boas condições, é possível assegurar a
segurança dos pacientes e dos profissionais de saúde, além de agilizar o transporte para
unidades de saúde adequadas. Portanto, a solicitação visa garantir a prestação de um
serviço essencial à comunidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo